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ApBahnhof otheke

Schon gewusst: Wir haben für Sie über 120.000 Artikel vorrätig !

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Mai 2026

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers,  Preisstand 10.04.2026

Neuer Onlineshop auf unserer  
Homepage �– gleich reinschauen!

Jetzt unsere App laden und  
vorbestellen oder E-REZEPT einlösen! 

REZEPTE EINFACH PER APP VORBESTELLEN

Jetzt hier in deiner Apotheke
Oder im App Store und Google Play Store
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UNSERE BERATUNGSAKTIONEN IM MAI

04.05.	 Orthomol 	 Skarabäus Apotheke

05.05.	 Orthomol 	 Hausdorff Apotheke 

05.05.	 Avène 	 Bahnhof Apotheke 
	 20% auf das Avène-Sortiment 

07.05.	 Nuxe 	 Bahnhof Apotheke

09.05.	 Cetaphil 	 Bahnhof Apotheke 
	 20% auf das Cetaphil-Sortiment 

29.05.	 Widmer 	 Bahnhof Apotheke

Produkt des Monats

Diclox forte 20 
mg/g Gel
100 g

statt € 19,99 1)

€ 12,60
Freundschaftspreis 

1 kg = € 126,00 

PZN 16705004

SIE SPAREN

36%

Sobrade®  
Kautabletten
20 Kautabletten

statt € 10,50 1)

€ 6,90
Freundschaftspreis 

PZN 16015707

SIE SPAREN

34%

Hylo-Vision® HD  
Augentropfen
15 ml

statt € 7,90 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 396,67

PZN 3114069

SIE SPAREN

24%Nasenspray elac  
1 mg/ml 
ohne Konservierungsstoffe

10 ml

statt € 4,49 1)

€ 3,00
Freundschaftspreis 

1 l = € 300,00

PZN 19202545

SIE SPAREN

33%

Doppelherz® system 
Magnesium 400 Citrat 
Granulat
60 Beutel

statt € 21,95 1)

€ 17,30
Freundschaftspreis 

PZN 16622146

SIE SPAREN

21%

Multilind® Heilsalbe
mit Nystatin und Zinkoxid, 25 g

statt € 13,99 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 398,00

PZN 3737422

SIE SPAREN

28%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

DERMO-KOSMETIK
aus Ihrer  Guten Tag Apotheke

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers,  Preisstand 10.04.2026

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 04/2026

Eucerin® 
Urea Repair 10 % 
Urea Fußcreme
100 ml

statt € 15,95 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 119,50

PZN 11678047

SIE SPAREN

25%

Eucerin®
Oil Control Sun Gel-Creme 
LSF 50+
Anti-Glanzeffekt, 50 ml

statt € 24,25 1)

€ 18,60
Freundschaftspreis 

1 l = € 372,00

PZN 10832664

SIE SPAREN

23%

SkinCeuticals  
Advanced RGN-6  
Creme
50 ml

statt € 175,00 1)

€ 136,50
Freundschaftspreis 

1 l = € 2730,00

PZN 19264718

SIE SPAREN

22%

Vichy  
Kollagen + Elastin 
Nahrungsergänzungsmittel

1 Monat / 60 Kapseln

statt € 49,50 1)

€ 37,60
Freundschaftspreis 

1 l = € 66,40

PZN 20022713

SIE SPAREN

24%

Vichy  
Capital Soleil 
UV-Age daily 
Anti-Photoaging Fluid 
SPF 50+, 50 ml

statt € 25,00 1)

€ 17,50
Freundschaftspreis 

1 l = € 437,50

PZN 16761480

SIE SPAREN

30%
La Roche-Posay  
Toleriane Sensitive 
Creme oder Fluid
je 40 ml

statt € 22,50 1)

€ 17,30
Freundschaftspreis 

1 l = € 432,50

PZN 15293746

SIE SPAREN

23%
La Roche-Posay  
Toleriane  
Rosaliac AR 
Tagespflege Creme
LSF 30, 50 ml

statt € 24,90 1)

€ 18,90
Freundschaftspreis 

1 l = € 378,00

PZN 18314087

SIE SPAREN

24%

 

Zwei Anthelios-Produkte 
kaufen, eine 15 ml-Größe 
GRATIS dazu erhalten!
* solange der Vorrat reicht

 

30% 
auf alle Produkte der  

Serie Hydragenist

CeraVe  
Invisible  
Mattierendes  
Sonnenschutz  
Fluid LSF 50+ 
50 ml

statt € 19,50 1)

€ 14,60
Freundschaftspreis 

1 l = € 292,00
PZN 20115679

SIE SPAREN

25%
CeraVe  
Invisible  
feuchtigkeits- 
spendender  
Sonnenschutz  
SPF 30 
75 ml

statt € 12,90 1)

€ 9,65
Freundschaftspreis 

1 l = € 128,67
PZN 20115656

SIE SPAREN

25%

*Gültig vom 01.05.2026 bis zum 31.07.2026. Aktion gilt für das gesamte Sonnenschutz-Portfolio von CeraVe. Gültig nur 

solange der Vorrat reicht. Nur möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Coupon 

nicht zur Vervielfältigung autorisiert. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinier-

bar. Barauszahlung nicht möglich. Von der Aktion ausgeschlossen sind: CeraVe Feuchtigkeitsspendende Gesichtscreme 

mit LSF 30 und CeraVe Feuchtigkeitsspendende Gesichtscreme mit LSF 50. Veranstalter: L’Oréal Deutschland GmbH, 

Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf

20% RABATT*

AUF DIE NEUEN CERAVE  

SONNENSCHUTZ-PRODUKTE

VON MAI BIS JULI

FV_CRV033726_SONNE_Dekocoupon_FMH_144894.indd   3

FV_CRV033726_SONNE_Dekocoupon_FMH_144894.indd   3

19.02.26   16:37
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Originalcoupon in Apotheke erhältlich

Vichy  
Capital Soleil 
UV-Age daily 
Anti-Photoaging  
Fluid SPF 50+
40 ml

statt € 25,00 1)

€ 18,75
Freundschaftspreis

1 l = € 468,75
PZN 16761480

SIE SPAREN

25%
Vichy  
Idéal Soleil  
Sonnenspray  
mit Hayluron  
SPF 30
200 ml

statt € 25,00 1)

€ 18,75
Freundschaftspreis

1 l = € 93,75
PZN 13828858

SIE SPAREN

25%

Cetaphil 
Seren
versch. Sorten,

je 30 ml

€ 29,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 378,00



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.04.2025

La Roche-Posay 
Lipikar Baume AP+M 
leicht oder reichhaltig

je 400 ml, statt € 25,90 1)

€ 19,50
Freundschaftspreis

1 l = € 48,75

PZN 16349153

SIE SPAREN

24%

Vitamin-Creme 
Gesichtspflege 
100 ml

statt € 18,50 1)

€ 13,50
Freundschaftspreis

1 l = € 135,00

PZN 10259058

Ibu-Lysin Hexal®  
684 mg
50 Filmtabletten

statt € 22,93 1)

€ 13,50
Freundschaftspreis 

PZN 10333719

SIE SPAREN

41%

NasenSpray- ratiopharm®
Erwachsene
konservierungsmittelfrei, 10 ml

statt € 5,69 1)

€ 4,00
Freundschaftspreis

1 l = € 400,00

PZN 999831

SIE SPAREN

29%

Vichy Deo Roll-on 
versch. Sorten
je 50 ml

statt € 13,00 1)

€ 7,90
Freundschaftspreis

1 l = € 158,00 PZN 6713008

SIE SPAREN

39%

Acic®  
Creme bei Lippenherpes
2 g

statt € 6,00 1)

€ 4,50
Freundschaftspreis

PZN 8654310

SIE SPAREN

25%

Vichy Neovadiol  
Rose Platinium 
Nachtcreme
50 ml

statt € 40,00 1)

€ 29,95
Freundschaftspreis

1 l = € 590,00 / PZN 15386330

Vichy Neovadiol 
Rose Platinium  
Creme
50 ml

statt € 39,00 1)

€ 29,95
Freundschaftspreis

1 l = € 590,00 / PZN 13515444

SIE SPAREN

25%
SIE SPAREN

23%

DAUERTIEFPREISE! UNSERE KUNDEN LIEBLINGE DAUERHAFT REDUZIERT! 

Kamistad® Gel
10 g

statt € 13,95 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 995,00

PZN 3927045

SIE SPAREN

28%

Prospan® Hustensaft
für Kinder, 100 ml

statt € 9,97 1)

€ 7,40
Freundschaftspreis

1 l = € 74,00 

PZN 8585997

SIE SPAREN

25%

Eucerin® Anti-Age Hyaluron-Filler  
Porenverfeinerndes Serum
30 ml

statt € 33,95 1)

€ 25,45
Freundschaftspreis

1 l = € 848,33

PZN 16585528

SIE SPAREN

25%

Cystinol akut® 
Dragees
60 überzogene Tabletten

statt € 27,27 1)

€ 19,90
Freundschaftspreis  

PZN 7114824

SIE SPAREN

27%

Grippostad® C 
Hartkapseln
24 Stück

statt € 17,60 1)

€ 13,30
Freundschaftspreis 

PZN 571748

SIE SPAREN

24%

La Roche-Posay Anthelios 
UVMune 400  LSF 50+ 
Invisible Fluid / Fluid getönt  
je 50 ml, statt € 24,50 1)

€ 18,50
Freundschaftspreis

1 l = € 370,00, PZN 17636593

SIE SPAREN

24%

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 13.04.2024

Allegra®  
Allergietabletten 
20 Tabletten

statt € 13,08 1)

€ 9,90
Freundschaftspreis

PZN 18113489

SIE SPAREN

24%

CeraVe Mizellen- 
Reinigungswasser
295 ml

statt € 12,90 1)

€ 9,50
Freundschaftspreis 

1 l = € 32,20
PZN 18203749

SIE SPAREN

26%

Avène Cicalfate+ Intensiv  
regenerierendes Serum
30 ml, statt € 39,95 1)

€ 30,50
Freundschaftspreis

1 l = € 1016,67    PZN 18701714

SIE SPAREN

23%

Rugard Hyaluron  
Feuchtigkeitspflege
100 ml

statt € 21,85 1)

€ 15,50
Freundschaftspreis

1 l = € 155,00

PZN 10258981

SIE SPAREN

36%
CeraVe  
Invisible  
feuchtigkeits- 
spendender  
Sonnenschutz  
SPF 30 
75 ml

statt € 12,90 1)

€ 9,65
Freundschaftspreis 

1 l = € 128,67
PZN 20115656

Cetaphil 
Seren
versch. Sorten,

je 30 ml

€ 29,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 378,00



Wir beraten Sie gerne!

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers,  Preisstand 10.03.20261) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.04.2025

Nicorette® 
Fruit & Mint / Mint Spray
je 150 Sprühstöße

statt € 33,32 1)

€ 27,95
Freundschaftspreis 

PZN 12552294

SIE SPAREN

16%

Bepanthen® 
Wund- und Heilsalbe
100 g

statt € 19,99 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 148,00

PZN 1578847

SIE SPAREN

25%

Orthomol  
hair intense
60 Kapseln

statt € 34,99 1)

€ 26,20
Freundschaftspreis 

PZN 16563662

SIE SPAREN

25%

orthomol chondroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 50,95
Freundschaftspreis 

PZN 18052351

SIE SPAREN

25%

Diclox forte 
20 mg/g Gel
150 g

statt € 26,98 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 113,00, PZN 16705010

SIE SPAREN

37%

Tromcardin® 
complex
120 Tabletten

statt € 29,95 1)

€ 22,50
Freundschaftspreis  

PZN 2522470

SIE SPAREN

24%

Dulcolax®  
Dragées
100 Tabletten, Dose

statt € 24,29 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis  

PZN 6800196

SIE SPAREN

30%

Magnesium Verla® 
N Dragées
200 magensaftresistente 
Tabletten

statt € 18,99 1)

€ 14,20
Freundschaftspreis  

PZN 4911945

SIE SPAREN

25%

Voltaren® Schmerzgel forte  
23,2 mg/g Gel
150 g

statt € 30,48 1)

€ 22,80
Freundschaftspreis

1 kg = € 152,00, PZN 8628270

SIE SPAREN

25%

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg 
100 Stück

statt € 6,28 1)

€ 3,60
Freundschaftspreis 

PZN 15577596

SIE SPAREN

42%

OMNI BiOTiC® 10
20 Portionsbeutel à 5 g

statt € 33,50 1)

€ 25,70
Freundschaftspreis

1 kg = € 257,00

PZN 13584824

SIE SPAREN

23%

Orthomol Immun
Trinkfläschchen/Tabletten

30 Tagesportionen

statt € 72,99 1)

€ 54,50
Freundschaftspreis 

PZN 1319991

SIE SPAREN

25%

Soventol®  
Hydrocortisonacetat 0,5%
15 g

statt € 11,28 1)

€ 8,20
Freundschaftspreis

1 kg = € 546,67

PZN 10714350

SIE SPAREN

27%

DAUERTIEFPREISE! UNSERE KUNDEN LIEBLINGE DAUERHAFT REDUZIERT! 

Vitamin B-Komplex-  
ratiopharm
60 Hartkapseln

statt € 25,79 1)

€ 17,50
Freundschaftspreis 

PZN 4132750

120 Hartkapseln

statt € 43,39 1)

€ 29,50
Freundschaftspreis 

PZN 13352373

SIE SPAREN

32%

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 53,90
Freundschaftspreis 

PZN 14171188

SIE SPAREN

42%

Vitamin D3 HEVERT®  
1000 I.E. 
100 Tabletten

statt € 8,89 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

PZN 19448938

SIE SPAREN

33%



Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff  Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff  Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff  Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff  Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln

Gültig vom 02. — 09.05.2026 Gültig vom 11. — 16.05.2026 Gültig vom 18. — 23.05.2026 Gültig vom 25. — 30.05.2026

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 04/2026

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers,  Preisstand 10.04.2026

Reisetabletten- 
ratiopharm® 50 mg
20 Tabletten

statt € 5,97 1)

€ 4,50
Freundschaftspreis 

PZN 7372118

SIE SPAREN

24%

Soventol® Gel
20 g

statt € 7,97 1)

€ 6,20
Freundschaftspreis 

1 kg = € 310,00

PZN 949632

SIE SPAREN

22%

Vividrin® Azelastin EDO®  
0,5 mg/ml Augentropfen
Lösung, 20 Einzeldosen à 0,6 ml

statt € 11,50 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 745,83

PZN 17538554

SIE SPAREN

22%

Compeed®  
Blasenpflaster  
Mixpack
10 Stück

statt € 14,69 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

PZN 18021913

SIE SPAREN

18%

Posterisan® akut 
50 mg/g Rektalsalbe
25 g

statt € 15,97 1)

€ 12,90
Freundschaftspreis 

1 kg = € 516,00

PZN 4957864

SIE SPAREN

19%

Kytta® Schmerzsalbe
150 g

statt € 29,40 1)

€ 23,50
Freundschaftspreis 

1 kg = € 156,67

PZN 10832865

SIE SPAREN

20%

femibion® 
menopause 
Hitzewallungen
90 Tabletten

statt € 49,99 1)

€ 40,95
Freundschaftspreis 

PZN 19848313

SIE SPAREN

18%

Omep® Hexal 20 mg
14 magensaftresistente  
Hartkapseln

statt € 15,26 1)

€ 11,90
Freundschaftspreis 

PZN 10070208

SIE SPAREN

22%

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 16,66 1)

€ 13,40
Freundschaftspreis 

PZN 4402066

SIE SPAREN

19%

Thomapyrin® 
Tension Duo
18 Filmtabletten

statt € 10,97 1)

€ 8,40
Freundschaftspreis 

PZN 15420191

SIE SPAREN

23%

Vulniphan® Vaginalgel
30 ml

statt € 12,95 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 331,67

PZN 19465948

SIE SPAREN

23%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers,  Preisstand 10.04.2026

elacvital  
Magnesium 400 mg
60 Tabletten 

statt € 8,99 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

PZN 19212213

SIE SPAREN

22%

Traumeel® S Creme
100 g

statt € 18,98 1)

€ 15,50
Freundschaftspreis 

1 kg = € 155,00

PZN 1292358

SIE SPAREN

18%

Wick  
MediQuil  
Schlafsaft
90 ml

statt € 9,97 1)

€ 7,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 82,78

PZN 19885107

SIE SPAREN

25%

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 17,95 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 1395,00

PZN 6079422

SIE SPAREN

22%

Paracetamol- 
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

statt € 4,19 1)

€ 3,10
Freundschaftspreis 

PZN 1126111

SIE SPAREN

26%

orthomol  
neuro
90 Tagesportionen/ 
Kapsel

statt € 62,99 1)

€ 48,50
Freundschaftspreis 

PZN 19440931

SIE SPAREN

23%

Vividrin® Azelastin  
1 mg/ml Nasenspray  
Lösung
10 ml

statt € 11,70 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 895,00

PZN 12910552

SIE SPAREN

23%

Allergodil® akut 
Duo  
Augentropfen und  
Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 19,99 1)

€ 16,30
Freundschaftspreis 

PZN 694793

SIE SPAREN

18%

$!KDE2509030426020005

 Rabattcode zur Einlösung in 
 einer ELAC-Partnerapotheke.

* Aktionszeitraum: April & Mai 2026. 2 € Rabatt pro Lorano®Pro 18 Stk. (PZN 13917740). Einlösbar in teilnehmenden Apotheken. Nur begrenztes Aktionskontingent verfügbar. 

Lorano®Pro 5 mg Filmtabletten: Wirkstoff: Desloratadin. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Symptomatik bei allergischer Rhinitis und Urtikaria bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Zu Risiken 
und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke! Mat.-Nr.: 2/51015269-02 Stand: Mai 2022 Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de

Heuschnupfen?JETZT TESTEN!

2€2€
RABATT SICHERN!*

KON-2603 LoranoPro Anzeige Couponing ELAC Flyer 170x70mm.indd   1KON-2603 LoranoPro Anzeige Couponing ELAC Flyer 170x70mm.indd   1 08.04.26   11:5608.04.26   11:56

Lorano® Pro 
5 mg Filmtabletten
18 Stück

statt € 12,97 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

PZN 13917740

SIE SPAREN

23%

Femannose® F  
Granulat
14 Portionsbeutel

statt € 23,95 1)

€ 18,90
Freundschaftspreis 

PZN 16884923

SIE SPAREN

21%

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 37,49 1)

€ 29,95
Freundschaftspreis 

PZN 11286175

SIE SPAREN

20%


